Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5145/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda o Conserto
de Escada que faz ligação entre o
Bairro do Vista Alegre e Parque do
Lago em frente ao nº463 na Rua da
Benignidade, em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência que proceda com proceda o Conserto de Escada que faz
ligação entre o Bairro do Vista Alegre e Parque do Lago em frente ao nº463 na
Rua da Benignidade, em nosso Município.

Justificativa:

Conforme solicitação de munícipes e em visita realizada “in loco”,

pôde constatar uma situação total de abandono da escada que é muito
utilizada pelos munícipes que transitam no local. Devido o estado de
degradação da escada no dia 11 de Novembro de 2018 uma senhora caiu e
machucou a perna. Pedimos que a Administração solucione a problemática
apresentada para maior segurança para a população dos bairros referidos.

                  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Novembro  de 2018.

FELIPE SANCHES
-Vereador -